
Об утверждении типового условия о предоставлении информации о всех соисполнителях, 
субподрядчиках, заключивших договор или договоры

с подрядчиком (исполнителем)

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», постановлением Правительства Свердловской области от 09.11.2016 № 803-ПП 
«Об утверждении Порядка разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов для 
обеспечения нужд Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовое условие о предоставлении информации о всех соисполнителях, 
субподрядчиках, заключивших договор или договоры с подрядчиком (исполнителем) 
(прилагается), информационную карту к типовому условию о предоставлении информации о 
всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с подрядчиком 
(исполнителем) (прилагается).

2. Установить, что типовое условие о предоставлении информации о всех соисполнителях, 
субподрядчиках, заключивших договор или договоры с подрядчиком (исполнителем) подлежит 
применению до утверждения и размещения в Единой информационной системе в сфере закупок 
- www.zakupki.gov.ru типовых условий контрактов федеральными органами исполнительной 
власти, осуществляющими нормативное правовое регулирование в соответствующей сфере 
деятельности.

3. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров Департамента 
государственных закупок Свердловской области:

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа разместить 
типовое условие о предоставлении информации о всех соисполнителях, субподрядчиках, 
заключивших договор или договоры с подрядчиком (исполнителем) в Информационной системе 
в сфере закупок Свердловской области www.torgi.midural.ru;

2) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих Свердловской 
области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области 
в Департаменте государственных закупок Свердловской области и работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Свердловской 
области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Департамента, в части 
касающейся с настоящим приказом.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента                                                                                                      Н.В. Халуева

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov66.ru


2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Департамента 
государственных закупок 
Свердловской области
от ________________ № ___-ОД
«Об утверждении типового условия
о предоставлении информации о всех 
соисполнителях, субподрядчиках, 
заключивших договор или договоры
с подрядчиком (исполнителем)» 

Типовое условие о предоставлении информации о всех соисполнителях, 
субподрядчиках, заключивших договор или договоры

с подрядчиком (исполнителем)

1. Условие об обязанностях подрядчика (исполнителя) при выполнении 
работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту 

автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений,
содержанию автомобильных дорог

1.1. Подрядчик (исполнитель) обязан предоставить заказчику информацию 
о всех привлеченных соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или 
договоры с подрядчиком (исполнителем).

2.1. Подрядчик (исполнитель) в срок не более десяти дней со дня заключения 
договора с соисполнителем, субподрядчиком представляет заказчику следующие 
документы:

а) копию договора (договоров), заключенного с соисполнителем 
субподрядчиком, заверенную подрядчиком (исполнителем);

б) копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц 
соисполнителя (субподрядчика).

2. Условия об ответственности подрядчика (исполнителя)

2.1. За непредоставление информации обо всех соисполнителях, 
субподрядчиках, заключивших договор или договоры с подрядчиком 
(исполнителем), подрядчик (исполнитель) уплачивает пени в размере одной 
трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка 
Российской Федерации от цены договора, заключенного подрядчиком 
(исполнителем) с соисполнителем, субподрядчиком. Пеня подлежит начислению 
за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.



3

УТВЕРЖДЕНА
приказом Департамента государственных 
закупок Свердловской области
от ______________ № ___-ОД
«Об утверждении типового условия
о предоставлении информации о всех 
соисполнителях, субподрядчиках, 
заключивших договор или договоры
с подрядчиком (исполнителем)» 

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
типового условия о предоставлении информации о всех соисполнителях,

субподрядчиках, заключивших договор или договоры
с подрядчиком (исполнителем) 

1. Общие сведения о нормативном правовом акте, 
которым утвержден типовой контракт, типовые 
условия контракта:

1-1 ответственный орган - разработчик документа; Департамент государственных закупок 
Свердловской области

1-2 вид документа. типовое условие

2. Показатели для применения типового контракта, 
типовых условий контракта:

2-1 наименование товара, работы, услуги; работы по строительству или 
реконструкции автомобильной дороги;

работы по строительству или 
реконструкции искусственных 

дорожных сооружений;
работы по капитальному ремонту 

автомобильных дорог;
работы по капитальному ремонту 

искусственных дорожных сооружений;
работы по ремонту 

автомобильных дорог;
работы по ремонту искусственных 

дорожных сооружений;
работы по содержанию 
автомобильных дорог 

код (коды) предмета контракта:

по общероссийскому классификатору 
продукции по видам экономической 
деятельности (ОКПД2);

Вне зависимости от ОКПД 2

2-2

по общероссийскому классификатору видов 
экономической деятельности (ОКВЭД);

Вне зависимости от ОКВЭД



4

2-3 размер начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), при котором применяется 
типовой контракт (типовые условия контракта);

от 0 до 100 000 000 

2-4 иные показатели для применения типового 
контракта, типовых условий контракта.

В случае проведения закупки 
конкурентным способом 
определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя), за 
исключением закупок, 

предусматривающих привлечение к 
исполнению контрактов 

субподрядчиков, соисполнителей из 
числа субъектов малого 

предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих 

организаций 


